

Nr 331.

Godkänd av första kammaren den 20 juni 1933.

Godkänd av andra kammaren den 20 juni 1933.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen under åttonde huvudtiteln, punkt 90, gjorda framställning i fråga om det ordinarie anslaget till karolinska institutet: avlöningar för professorer och lärare m. fl.

(Statsutskottets utlåtande nr 87 och memorial nr 129.)

Till Konungen.

Uti den till riksdagen avlåtna, den 3 januari 1933 dagtecknade propositionen angående statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t under åttonde huvudtiteln (punkt 90 av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag) föreslagit riksdagen att ej mindre — med utslutande ur staten för karolinska medikokirurgiska institutet av det därstädes uppförda arvodet å 3,600 kronor till en lärare i rättspsykiatri — i samma stat uppföra en professur i rättspsykiatri med arvode å 2,500 kronor samt med anmärkning, dels att ifrågavarande professur skall vara förenad med ordinarie sinnessjukläkartjänsten vid centralfängelset å Långholmen, dels att av nämnda arvode å 2,500 kronor må utgå högst så stort belopp, att detsamma jämte avlöningen såsom sinnessjukläkare vid centralfängelset å Långholmen uppgår till samma belopp, som skulle tillkomma innehavaren av de förenade tjänsterna, därest han vore ordinarie universitetsprofessor, dels ock att för ifrågavarande professur pensionsunderlaget skall vara 7,500 kronor och pensionsavgiften 450 kronor, än även minska det ordinarie anslaget till karolinska institutet: avlöningar för professorer och lärare m. fl., nu 476,700 kronor, med 1,100 kronor till 475,600 kronor.

I likhet med departementschefen vill riksdagen framhålla, att meningarna varit mycket delade angående den föreliggande frågan om ordnandet av undervisningen i rättspsykiatri. Särskilt bör uppmärksammas, att karolinska institutets lärarkollegium vid upprepade tillfällen avböjt förslaget om lärartjänstens förändring till en professur och att majoritet inom kollegiet hittills icke vunnits för detta förslag. Redan på grund härav vill det förefalla riksdagen, som om frågan ännu icke vore mogen för en lösning i den av Kungl. Maj:t föreslagna riktningen utan tarvade ytterligare övervägande. Härtill kommer ytterligare ett skäl, som synes riksdagen starkt tala mot att riksdagen nu beslutar inrätta en ny professur vid institutet, nämligen den granskning, som genom den så kallade universitetsberedningen för närvarande pågår i syfte att utröna, huruvida tilläventyrs någon överorganisation föreligger med avseende å universitetens och institutets utrustning med ordinarie lärarbefattningar. Att under sådana förhållanden utöka lärarstaben vid institutet med ytterligare en professorsbefattning i en speciell del av ett ämne kan riksdagen icke finna tillrädligt.

På nu anförda grunder har riksdagen avslagit Kungl. Maj:ts förslag.

Vid sådant förhållande och då riksdagen jämväl avslagit Kungl. Maj:ts förslag om uppförande av en överläkarbefattning av 1:a klass i lönegraden B 29 vid centralfängelsets å Långholmen sinnessjukavdelning samt till följd härav därvarande sinnessjukläkarbefattning skall bibehållas i hittillsvarande ställning, torde icke någon ändring med avseende å lärarbefattningen i rättspsykiatri vare sig i fråga om arvode eller eljest böra äga rum för nästkommande budgetår. Det ordinarie anslaget till karolinska institutet: avlöningar för professorer och lärare m. fl. har följaktligen i riksstaten för samma budgetår uppförts med oförändrat belopp, 476,700 kronor.

Under återopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen, med avslag å Kungl. Maj:ts förslag, uppfört det ordinarie anslaget till karolinska institutet: avlöningar för professorer och lärare m. fl. med oförändrat belopp, 476,700 kronor.

Stockholm den 20 juni 1933.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 332.

Godkänd av första kammaren den 20 juni 1933.

Godkänd av andra kammaren den 20 juni 1933.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till bestridande av krigsdomstolarnas verksamhet m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 131).

Till Konungen.

I den till riksdagen den 3 januari 1933 avlätna propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t under andra huvudtiteln (punkterna 25—27 av det vid statsverkspropositionen fogade statsrådsprotokollet över justitiedepartementens ärenden nämnda dag) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, beräkna

dels till avlöning av civil personal vid regements- och stationskrigsrätterna för budgetåret 1933/1934 ett extra anslag av 54,000 kronor;

dels ordinarie förslagsanslaget till civil personal vid särskilda krigsrätter m. m., nu 10,000 kronor, till halva beloppet eller 5,000 kronor;

dels ock för bestridande av ersättning till vissa ledamöter i rådhusrätt för befattning med disciplinmål m. m. för budgetåret 1933/1934 ett extra anslag av 14,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en till riksdagen avläten, den 17 mars 1933 dagtecknad proposition, nr 225, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över justitiedepartementens ärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att